PELLICONE

D'altra banda, la documentació catalana altomedieval testimonia a bastament la forma augmentativa *pellicone*, que adoptà diverses variants: *pellicone, pellicuno, pellizone, pellicione, pellizono, pellitiono, pellicionem, pelicon, pellicono, pellico, pelliciono, pilizone, pellice, pelliconem* i *pellizo*. Arran de la seva naturalesa masculina, es podria interpretar que es tractava d'una peça més

aviat rústica que sovint acompanyava la *pellicia*, d'un caràcter més fi. Heus-ne aquí els fragments en què es registra:

(49) **986** CSCugat 188 (testament del levita Suniefred): *et concedo ibi lurices II et pellicea mea nova. Et donare faciatis a Sendredus, presbiter, ipso meo pellicone novo, et ipso meo subrepelliceo.*

(50) **998** DipGirona 612 (testament d'Avierna): *Et a Tederico, sene presbitero, pellicuno I. A Trasovario levita, capa mea et nuternalos et de linteo superpelicio I. Ad Oriola devota, pelica I.*

(51) **1003 o 1005** Baraut, *CartAndorra* II 2 Apèndix (testament del bisbe Sal·la de la Seu d'Urgell): *Ad Ennego presbitero uncia I de auro et pellizone argino. Ad Bonushomo sacristano ipsa sua pellicia. Ipso suo lecto in quo iacet ad Sancta Maria, id est taped, feltro, chot vulpino, vellata linia, chuxinos II.*

(52) **1007** Udina, *La successió testada* 70 (testament de Seniofredus): *Concedo ad Guitiza fratri meo ipso meo pellicione.*

(53) **1007 o 1008** Udina, *La successió testada* 73 (testament sacramental de Volenda): *Et iussit dare ad Alba pellizone I, parilio de gallinas pro anima sua.*

(54) **1017** Baraut, *DocUrgell* 347 (testament de la vescomtessa Sança d'Urgell): *Ad monachos sancti Saturnini pellicia et pellizono Iº et gonnella Iª.*

(55) **1017** Baraut, *DocUrgell* 348 (publicació sacramental del testament de la vescomtessa Sança d'Urgell): *Ad sancti Saturnini cenobii vel monacis eius pellicia I et pellitiono I et tunica Iª.*

(56) **1030** Baraut, *DocUrgell* 428 (publicació sacramental del testament de l'ardiaca Bernat): *Et ipsum pellicionem quod ei dedit Ermengaudus comes iussit de eo captivos redimere.*

(57) **1034** CSCugat 533 (testament de Beliardis): *et ad Ermengardis, cusina mea Berregano I vermel, in tale captione, ut donet ad Olsava, [femina,] kamiso I, similiter remaneat ad Olsava, femina, drapo I de lectulo, et pellicone I, et ipsa obra de lino et de kanap, qui ibi est.*

(58) **1043** Puig i Ustrell, *Dipl. St. Llorenç del Munt* 326 (testament del sacerdot Sunyer): *Et concedo ad Sancti Stephani curtina I et planeda I cum kamis. Et concedo a Guilelm superpellicio et pelicon I.*

(59) **1043** Baraut, *DocUrgell* 568 (testament del sacerdot Geribert): *et ipso superpillicio ad Eico Pallares et ipso pellicono a Ratfret sacer.*

(60) **1044** Baraut, *DocUrgell* 579 (publicació sacramental del testament del levita Guitard): *Et ipsa sua gonella et pellicone iussit ut remansisset a Seniofred scriba.*

(61) **1044** Baraut, *DocUrgell* 580 (publicació sacramental del testament del sacerdot Geribert): *et ipso suo superpellicio ad Eico Pallares, et ipso pellico a Ratfret sacer.*

(62) **1045** CDipSGirona 244 (publicació sacramental del testament del clergue Adebrand): *Ipsa sua pellicia dimisit ad Deusdedit presbiter. Ipso suo pellicione et anulo et superpellicio ad Borrello. Pelliciono primo ad Guadamiri clauiculario.*

(63) **1048** Baraut, *DocUrgell* 618 (testament del sacerdot Miró): *Et a Radolfo seniori meo remaneant ipsas meas pelles cum pellicono I espanesco.*

(64) **1057** Baraut, *DocUrgell* 696 (testament de Guillem): *Et ad Petro Ermemir sic donetis mapilos I et tovallas optimas. Et ad Duran sacer feltro I blanco. Et ad Guilelm Guifred pilizone uno blanco.*

(65) **1065** Puig i Ustrell, *Dipl. St. Llorenç del Munt* 419 (testament de Gerbert Bonuç): *et pelliciono I uero que ille michi debet, per suum uestitum et per suum exouare et per suo ligare.*

(66) **1071** Sanahuja, Àger 28 (inventari dels mobles d'Arnau Mir): *et pellicia I armelina, et pelliconem II gris, et pellice I armeli, et pellico I vair, et kapa I reblia coperta de beraga et manegas armelinas et grisas et de guaimantre et golas qui se tenebant in alias pellicias, et brisal I purpura feminine (...) et parilios IIII de calza de palii, et pellizo I de armeli vetere, et tela I de oved vermel.*

PELLICIADA

Quant a la variant *pelliciada* –també documentada com a *pelliciata* i *pelliiata*–, sembla designar senzillament un conjunt de pells, que al capdavant es devia referir a una simple pellissa, de manera que actuaria com a sinònim dels mots que ens interessin. Tot seguit oferim els passatges en què apareix la forma esmentada:

(67) **948** Junyent-Ordeig, *DipVic* 246 (testament de l'ardiaca Guadamir): *et ipsa pelliciada ad Elserga Deo vota. Et ipso tapide minore ad Vvitiza.*

(68) **1012** *DipCardona* 11 (publicació jurada del testament de Sunyer): *Et ad Bonofilio, sacer de Chancios (...) pelliciata I de pelles, totum per missas.*

(69) **1024** *CSCugat* 491 (publicació sacramental del testament d'Emma): *et ad Sabida pelliata I obtma; et ad domum s. Stephani mapa I de dobze alnas, et aliphapha I.*